
第一节 重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及

未来发展规划，投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。
1.2 重大风险提示
公司已在本报告中详细阐述公司在经营过程中可能面临的各种风险及应对措施，敬请查

阅本报告第三节“管理层讨论与分析”中“风险因素”的相应内容。
1.3 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准

确性、完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.4 公司全体董事出席董事会会议。
1.5 本半年度报告未经审计。
1.6 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
无。
1.7 是否存在公司治理特殊安排等重要事项
□适用 √不适用

第二节 公司基本情况
2.1 公司简介
公司股票简况

公司股票简况

股票种类

A股

股票上市交易所

上海证券交易所科创板

股票简称

宝兰德

股票代码

688058
变更前股票简称

无

公司存托凭证简况
□适用 √不适用
联系人和联系方式

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

董事会秘书（信息披露境内代表）

张增强

010-57592668
北京市西城区北三环中路29号院3号楼茅台大厦28层

besinvestors@bessystem.com
2.2 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

总资产

归属于上市公司股东的净资
产

营业收入

归属于上市公司股东的净利
润

归属于上市公司股东的扣除
非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净
额

加权平均净资产收益率（%）

基本每股收益（元／股）

稀释每股收益（元／股）

研发投入占营业收入的比例
（%）

本报告期末

811,101,039.16
769,492,313.53

本报告期

140,030,335.87
-32,909,934.53

-27,177,664.27

-31,750,300.22
-4.07
-0.44
-0.44
28.15

上年度末

953,356,680.74
854,534,300.84

上年同期

134,639,309.86
4,246,817.86

-306,973.34

-2,970,958.32
0.50
0.06
0.06

31.56

本报告期末比上年度末增减(%)
-14.92
-9.95

本报告期比上年同期增减(%)
4.00

-874.93

不适用

不适用

减少4.57个百分点

-833.33
-833.33

减少3.41个百分点

2.3 前10名股东持股情况表
单位: 股

截至报告期末股东总数（户）

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户）

前10名股东持股情况

股东名称

易存道

北京易东兴股权投资中心（有限
合伙）

赵艳兴

张东晖

珠海时间创业投资合伙企业（有
限合伙）

北京宝兰德软件股份有限公
司－2023年员工持股计划

王茜

史晓丽

周珮武

交通银行股份有限公司－金鹰
红利价值灵活配置混合型证券
投资基金

上述股东关联关系或一致行动的说明

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

股东性质

境内自然人

其他

境内自然人

境内自然人

其他

其他

境内自然人

境内自然人

境内自然人

其他

持股比例(%)
35.31
7.81
5.69
2.55
2.50

2.44
2.35
1.70
1.44

1.33

1、股东易存道与股东易东兴的有限合伙人易存之系兄弟关系，与有限合伙人范立新
之配偶易小蕾系兄妹关系，易存之和范立新均持有易东兴1.84%的出资份额。2、股东赵艳兴系易东兴的普通合伙人、执行事务合伙人。赵艳兴持有易东兴46.92%的出资份额。赵艳兴对易东兴日常经营管理及决策具有重大影响，赵艳兴可
控制易东兴，并与易东兴保持一致行动。3、未知其他股东之间是否存在关联关系或属于一致行动人。

不适用

持股
数量

27,432,681
6,065,356
4,416,821
1,982,658
1,940,498

1,894,393
1,824,203
1,324,385
1,120,039

1,031,800

持有有限售
条件的股份

数量

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0

4,195
0
0

包含转融通借
出股份的限售

股份数量

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0

质押、标记或冻结的股
份数量

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0

2.4 前十名境内存托凭证持有人情况表
□适用 √不适用
2.5 截至报告期末表决权数量前十名股东情况表
□适用 √不适用
2.6 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表
□适用 √不适用
2.7 控股股东或实际控制人变更情况
□适用 √不适用
2.8 在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 √不适用

第三节 重要事项
公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的

对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项
□适用 √不适用

证券代码：688058 证券简称：宝兰德 公告编号：2024-072

北京宝兰德软件股份有限公司
关于召开2024年

第三次临时股东大会的通知
本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
● 股东大会召开日期：2024年9月20日
● 本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
一、召开会议的基本情况
（一）股东大会类型和届次
2024年第三次临时股东大会
（二）股东大会召集人：董事会
（三）投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式
（四）现场会议召开的日期、时间和地点
召开日期时间：2024年9月20日 14 点 00分
召开地点：北京市西城区北三环中路29号茅台大厦28层
（五）网络投票的系统、起止日期和投票时间。
网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
网络投票起止时间：自2024年9月20日
至2024年9月20日
采用上海证券交易所网络投票系统，通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开

当日的交易时间段，即9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为
股东大会召开当日的9:15-15:00。

（六）融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序
涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，应按照《上

海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号 一 规范运作》等有关规定执行。
（七）涉及公开征集股东投票权
无。
二、会议审议事项
本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号

非累积投票议案

议案名称
投票股东类型

A股股东

1 《关于变更注册资本、修订〈公司章程〉并提请股东大会授权董事会具体办理
工商变更登记手续的议案》

√

1、说明各议案已披露的时间和披露媒体
本次提交股东大会审议的议案已经公司第四届董事会第二次会议审议通过，上述议案内

容详见公司2024年8月29日在《证券时报》《证券日报》《中国证券报》《上海证券报》及上海证
券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告。

2、特别决议议案：议案1
3、对中小投资者单独计票的议案：无。

4、涉及关联股东回避表决的议案：无。
应回避表决的关联股东名称：无。
5、涉及优先股股东参与表决的议案：无。
三、股东大会投票注意事项
（一）本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的，既可以登陆

交易系统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，也可以登陆互联网投票平
台（网址：vote.sseinfo.com）进行投票。首次登陆互联网投票平台进行投票的，投资者需要完成股
东身份认证。具体操作请见互联网投票平台网站说明。

（二）同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以第一次投
票结果为准。

（三）股东对所有议案均表决完毕才能提交。
四、会议出席对象
（一）股权登记日下午收市时在中国登记结算有限公司上海分公司登记在册的公司股东

有权出席股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决。
该代理人不必是公司股东。

股份类别

A股

股票代码

688058
股票简称

宝兰德

股权登记日

2024/9/13
（二）公司董事、监事和高级管理人员。
（三）公司聘请的律师。
（四）其他人员
五、会议登记方法
拟出席本次会议的股东或股东代理人应持以下文件在以下时间、地点现场办理登记。异地

股东可以通过信函、传真、邮件方式办理登记，均须与公司电话确认，并在登记时间2024年9月
18日下午17:00 点前送达，以抵达公司的时间为准，信函上请注明“股东大会”字样。

1、自然人股东：本人身份证原件、股票账户卡原件（如有）等持股证明；
2、自然人股东授权代理人：代理人身份证原件、自然人股东身份证件复印件、授权委托书

原件及委托人股票账户卡原件（如有）等持股证明；
3、法人股东法定代表人/执行事务合伙人：本人身份证原件、法人股东营业执照（复印件并

加盖公章）、法定代表人/执行事务合伙人身份证明书原件、股票账户卡原件（如有）等持股证
明；

4、法人股东授权代理人：代理人身份证件原件、法人股东营业执照（复印件并加盖公章）、
法定代表人/执行事务合伙人身份证明书原件、授权委托书（法定代表人/执行事务合伙人签字
并加盖公章）、股票账户卡原件（如有）等持股证明；

5、融资融券投资者出席现场会议的，应持融资融券相关证券公司出具的证券账户证明及
其向投资者出具的授权委托书原件；投资者为个人的，还应持本人身份证原件；投资者为机构
的，还应持本单位营业执照（复印件并加盖公章）、参会人员身份证件原件、授权委托书原件。
注：所有原件均需一份复印件，通过信函、传真或邮件方式登记的股东请在参加现场会议时携
带上述证件原件以及复印件。

（二）登记时间：2024年9月18日（上午10:00-12:00，下午14:00-17:00）
（三）登记地点：北京市西城区北三环中路29号院3号楼茅台大厦28层
（四）注意事项
公司不接受电话方式办理登记。
六、其他事项
通信地址：北京市西城区北三环中路29号院3号楼茅台大厦28层
邮编：100088
电话：010-57592668
传真：010-57592669
邮箱：besinvestors@bessystem.com
联系人：张增强、叶萧
（二）参会股东请提前半小时到达会议现场办理签到，并请携带身份证明、股东账户卡、授

权委托书等原件，以便验证入场。
（三）出席会议的股东或代理人交通、食宿费自理。
特此公告。

北京宝兰德软件股份有限公司董事会
2024年8月29日

附件1：授权委托书
授权委托书

北京宝兰德软件股份有限公司：
兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席2024年9月20日召开的贵公司2024年

第三次临时股东大会，并代为行使表决权。
委托人持普通股数：
委托人持优先股数：
委托人股东账户号：

序号

1
非累积投票议案名称

《关于变更注册资本、修订〈公司章程〉并提请股东大会授权董事会具体办理工
商变更登记手续的议案》

同意 反对 弃权

委托人签名（盖章）： 受托人签名：
委托人身份证号： 受托人身份证号：
委托日期： 年 月 日
备注：
委托人应在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，对于委托人在本

授权委托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。
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北京宝兰德软件股份有限公司
关于变更公司注册资本、修订

《公司章程》并办理工商变更登记的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
北京宝兰德软件股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年8月27日召开了第四届董事

会第二次会议审议通过了《关于变更注册资本、修订〈公司章程〉并提请股东大会授权董事会具
体办理工商变更登记手续的议案》，上述议案尚需提交公司股东大会审议。具体情况如下：

一、公司注册资本变更
公司于2024年5月20日召开了2023年年度股东大会，审议通过了《关于公司2023年年度

利润分配及资本公积金转增股本方案的议案》，截至目前，本次权益分派已实施完毕。公司总股
本由5,600万股变更为77,682,874股，公司注册资本由5,600万元变更为77,682,874元。

二、《公司章程》修订情况
根据《中华人民共和国公司法》、《上市公司章程指引》等相关法律、法规、规范性文件的规

定，结合公司实际情况，对《公司章程》部分条款进行修订。主要内容修订如下：
序号

1
2

修订前

第六条 注册资本为人民币5,600万元。

第二十条 公司目前的股份总数为 5,600万股，全部为人民币
普通股。

修订后

第六条 注册资本为人民币77,682,874元。

第二十条 公司目前的股份总数为77,682,874股，全部为人民
币普通股。

除上述修订外，《公司章程》中其他条款内容不变。上述变更最终以工商登记机关核准的内
容为准。

本次《公司章程》修订事项尚需公司股东大会审议通过后方可实施。公司董事会同意上述
变更公司注册资本及《公司章程》修订事项，并同意上述事项经股东大会审议通过后授权公司
董事会办理相关工商变更登记备案手续。

上述授权事项，除法律、行政法规、中国证监会规章、规范性文件或公司章程有明确规定需
由董事会决议通过的事项外，其他事项可由董事长或其授权的适当人士代表董事会直接行使。

修订后的《公司章程》全文已于 2024年 8月 29日在上海证券交易所网站 （www.sse.com.
cn）予以披露。

特此公告。
北京宝兰德软件股份有限公司董事会

2024年8月29日
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北京宝兰德软件股份有限公司
2024年半年度募集资金存放

与使用情况专项报告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
一、募集资金基本情况
（一）实际募集资金金额、资金到账时间
根据中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）于2019年9月29日出具的《关于

同意北京宝兰德软件股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2019]1799号），

北京宝兰德软件股份有限公司（以下简称“公司”或“宝兰德”）获准向社会公开发行人民币普通
股1,000.00万股，每股发行价格为人民币79.30元，公司共募集资金总额为人民币79,300.00万
元，扣除总发行费用人民币8,296.96万元（不含增值税）后，公司本次募集资金净额为71,003.04
万元。上述募集资金到位情况经天健会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并由其出具《验资报
告》（天健验〔2019〕1-154号）。

（二）本年度使用金额及结余情况
2024年上半年，公司实际使用募集资金0万元，2024年上半年收到的银行存款利息扣除银

行手续费等的净额为141.05万元；累计已使用募集资金22，166.95万元，累计收到的银行存款
利息扣除银行手续费等的净额为 5,014.13万元，累计已转出募集资金永久补充流动资金 39,
569.09万元（其中：项目结余转出7,569.09万元），截至2024年6月30日，公司募集资金专户实
际结余募集资金14,281.13万元（包括累计收到的银行存款利息扣除银行手续费等的净额）。

二、募集资金管理情况
（一）募集资金管理情况
为了规范募集资金的管理和使用，提高资金使用效率和效益，保护投资者权益，本公司按

照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司监管指引第2号一一上市公
司募集资金管理和使用的监管要求》及《上海证券交易所科创板股票上市规则》等有关规定，结
合公司实际情况，制定了《北京宝兰德软件股份有限公司募集资金管理办法》（以下简称《管理
办法》）。根据《管理办法》，本公司对募集资金实行专户存储，上述募集资金公司（含子公司）已
全部存放于募集资金专户管理，并与保荐机构东兴证券、存放募集资金的银行签署了募集资金
专户存储三方/四方监管协议，公司（含子公司）在使用募集资金时已经严格遵照履行。

（二）募集资金专户存储情况
截至2024年6月30日，本公司有2个募集资金专户和3个结构性存款账户、募集资金存放

情况如下：
开户银行

中国民生银行股份有限公司北京杏石口支行

招商银行股份有限公司东四环支行

招商银行股份有限公司东四环支行

招商银行股份有限公司东四环支行

招商银行股份有限公司东四环支行

合 计

银行账号

632231853
110905974810603
11090597487800303
11090597487800317
11090597487800320

募集资金余额（元）

15,532,041.90
27,279,243.88
40,000,000.00
30,000,000.00
30,000,000.00

142,811,285.78

备 注

募集资金专户

募集资金专户

结构性存款

结构性存款

结构性存款

三、本年度募集资金的实际使用情况
（一）募投项目的资金使用情况
本公司2024年半年度募集资金实际使用情况对照表详见本报告“附件 1 募集资金使用

情况对照表”。
（二）募集资金的先期投入及置换情况
报告期内，公司未发生项目先前投入及置换。
（三）对暂时闲置募集资金的现金管理情况
2023年9月22日，公司召开第三届董事会第二十三次次会议、第三届监事会第十八次会

议，审议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用额度不
超过人民币1.3亿元（包含本数）的暂时闲置募集资金在确保不影响募集资金投资项目进度、不
影响公司正常生产经营及确保资金安全的情况下进行现金管理，用于购买安全性高、流动性
好、有保本约定的投资产品（包括但不限于结构性存款、定期存款、大额存单、收益凭证等），在
上述额度范围内，资金可以滚动使用，使用期限自公司董事会审议通过之日起12个月内有效。
董事会授权董事长行使该项决策权及签署相关法律文件，具体事项由公司财务部负责组织实
施。公司独立董事对上述事项发表了明确同意的独立意见，东兴证券股份有限公司出具了明确
同意的核查意见。具体内容详见公司 2023年 9月 23日披露于上海证券交所（www.sse.com.cn）
的《北京宝兰德软件股份有限公司关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的公告》（公
告编号：2023-051）。

报告期内，公司购买和到期赎回全部进行现金管理的闲置募集资金情况如下：
单位：万元

账户

招商银行股份有
限公司北京东四

环支行

产品名称

结构性存款

结构性存款

结构性存款

结构性存款

结构性存款

结构性存款

结构性存款

结构性存款

结构性存款

结构性存款

结构性存款

结构性存款

结构性存款

结构性存款

本金投入

5,000.00
2,000.00
3,000.00
5,000.00
7,000.00
5,000.00
5,000.00
3,000.00
2,000.00
3,500.00
3,500.00
4,000.00
3,000.00
3,000.00

投入时间

2023/12/29
2023/12/29
2024/1/2
2024/2/2
2024/2/5
2024/3/5
2024/4/2
2024/4/16
2024/4/15
2024/5/13
2024/5/10
2024/6/5
2024/6/17
2024/6/20

本金赎回

5,000.00
2,000.00
3,000.00
5,000.00
7,000.00
5,000.00
5,000.00
3,000.00
2,000.00
3,500.00
3,500.00

赎回日期

2024/1/31
2024/1/31
2024/1/31
2024/2/29
2024/5/6
2024/3/28
2024/4/9
2024/5/16
2024/5/15
2024/6/13
2024/6/11
2024/9/5
2024/7/19
2024/7/22

收益金额

11.08
4.43
5.48
2.59

43.63
7.25
2.59
6.29

4.19
7.13
7.36

（四）募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明
公司技术研究中心项目和营销服务平台建设项目无法单独核算效益。技术研究中心项目

具体内容为：建立多功能技术研究平台，进行新技术的研究，为企业提供技术支持，提高企业技
术人才储备。营销服务平台建设项目具体内容为：新建和设计扩建营销网络，增加公司销售覆
盖范围和技术支持力度，达到开拓市场的目的。这两个项目影响公司的整体盈利能力，企业整
体盈利能力的变动往往由多个因素导致，故无法单独核算收益。

（五）超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等）的情况
截至2024年6月30日，公司不存在超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等）的

情况。
（六）用闲置募集资金暂时补充流动资金情况
报告期内，公司不存在用闲置募集资金暂时补充流动资金的情况。
（七）使用超募资金永久补充流动资金的情况
为进一步提高募集资金使用效率，提升公司盈利能力，公司于2024年5月22日召开第三

届董事会第三十次会议及第三届监事会第二十三次会议，审议通过了《关于使用部分超募资金
永久补充流动资金的议案》，同意公司使用部分超募资金人民币 1亿元用于永久补充流动资
金，本次使用部分超募资金永久补充流动资金不会影响投资项目建设的资金需求，公司承诺在
补充流动资金后的十二个月内不进行高风险投资以及为控股子公司以外的对象提供财务资
助。本次使用部分超募资金永久补充流动资金计人民币1亿元，占超募资金的比例23.49%，符
合《上市公司监管指引第2号一一上市公司募集资金管理和使用的监管要求》关于“上市公司
实际募集资金净额超过计划募集资金金额的部分可用于永久补充流动资金和归还银行借款，
每十二个月内累计金额不得超过超募资金总额的百分之三十”相关规定。保荐机构东兴证券股
份有限公司对该事项出具了明确同意的核查意见。上述事项已由2024年6月27日召开的2024
年第二次临时股东大会审议通过。

具体内容详见公司 2024年 5月 24日披露于上海证券交所（www.sse.com.cn）的《北京宝兰
德软件股份有限公司关于使用部分超募资金永久补充流动资金的公告》（公告编号：2024-
048）。

截至2024年6月30日，公司尚未完成转出该项授权下的募集资金至一般账户补充流动资
金，公司使用部分超募资金永久补充流动资金累计为32,000万元。

（八）节余募集资金使用情况
报告期内，公司不存在节余募集资金使用情况。
（九）募集资金使用的其他情况
报告期内，公司不存在募集资金使用的其他情况。
四、变更募投项目的资金使用情况
报告期内，公司不存在变更募集资金投资项目的情况。
五、募集资金使用及披露中存在的问题
报告期内，公司募集资金使用及披露不存在重大问题。
特此公告。

北京宝兰德软件股份有限公司董事会
2024年8月29日

附件1
募集资金使用情况对照表

2024年度半年度
编制单位：北京宝兰德软件股份有限公司

单位：人民币万元
募集资金总额

变更用途的募集资金总额

变更用途的募集资金总额比例

承诺投
资

项
目

软件开
发项目

技术研
究中心
项目

是 否 已
变 更 项
目（含部
分变更）

否

否

募集资金
承诺投资

总额

18,402.94

6,070.44

调整后
投资总

额

71,003.04
-
-

截至期末
承诺投入
金额(1)

18,402.94

6,070.44

本 年 度
投 入 金

额

0

0

本年度投入募集资金总额

已累计投入募集资金总额

截至期末
累计投入
金额(2)

13,590.65

5,105.60

截至期末累
计投入金额
与承诺投入
金额的差额(3) ＝(2)-(1)

-4,812.29

-964.84

截 至 期 末
投 入 进 度(%)(4) ＝(2)/(1)

73.85

84.11

项 目 达
到 预 定
可 使 用
状 态 日

期

2022 年10月

2023 年6月

本 年 度
实 现 的

效益

2,576.88

0

22,166.95

是 否
达 到
预 计
效益

是

不 适
用

项目可
行性是
否发生

重
大变化

否

否

营销服
务平台
建设项

目

合计

未达到计划进度原因（分具体项目）

项目可行性发生重大变化的情况说明

募集资金投资项目先期投入及置换情况

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

对闲置募集金进行现金管理，投资相关产
品的情况

用超募资金永久补充流动资金或归还银行
贷款情况

募集资金结余的金额及形成原因

募集资金其他使用情况

否 3,954.80

28,428.18

3,954.80

28,428.18
不适用

不适用

不适用

不适用

详见三、（三）之说明

详见三、（七）之说明

不适用

不适用

0

0

3,470.70

22,166.95

-484.10

-6,261.23

87.76

-

2022 年4月

-

不 适
用

-

否

-
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北京宝兰德软件股份有限公司
第四届监事会第二次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、监事会会议召开情况
北京宝兰德软件股份有限公司（以下简称“公司”）第四届监事会第二次会议通知于2024

年8月16日发出，会议于2024年8月27日在北京市西城区北三环中路29号院3号楼茅台大厦
28层会议室以现场与通讯相结合的方式召开。本次会议由监事会主席辛万江先生主持，应出
席会议监事3人，实际出席会议监事3人。

本次会议的召集、召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》的规
定。

二、监事会会议审议情况
（一）审议通过《关于2024年半年度报告及摘要的议案》
经审议，公司监事会认为：公司编制和审议2024年半年度报告的程序符合法律、法规及上

海证券交易所的规定；报告内容真实、准确、完整地反映了公司2024年半年度报告经营的实际
情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，报告的内容和格式符合上海证券交易所
的各项规定。

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《北京宝兰德软件
股份有限公司 2024年半年度报告》及《北京宝兰德软件股份有限公司 2024年半年度报告摘
要》。

表决结果：赞成3票，反对0票，弃权0票，一致通过该项议案。
（二）审议通过《关于2024年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告的议案》
公司2024年半年度募集资金存放与使用情况符合《上市公司监管指引第2号一一上市公

司募集资金管理和使用的监管要求》及《上海证券交易所科创板股票上市规则》等相关法律法
规的规定及公司募集资金管理制度的要求。

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《北京宝兰德软件
股份有限公司2024年半年度募集资金存放与使用情况专项报告》（公告编号：2024-069）。

表决结果：赞成3票，反对0票，弃权0票，一致通过该项议案。
特此公告。

北京宝兰德软件股份有限公司监事会
2024年8月29日

证券代码：688058 证券简称：宝兰德 公告编号：2024-070

北京宝兰德软件股份有限公司关于
2024年半年度计提信用减值准备

及资产减值准备的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
一、本次计提信用减值准备及资产减值准备情况概述
北京宝兰德软件股份有限公司（以下简称“公司”）根据《企业会计准则》以及公司会计政

策、会计估计的相关规定，为真实、准确地反映公司截至2024年6月30日的财务状况及经营情
况，本着谨慎性原则，对截至2024年6月30日公司及下属子公司的资产进行了减值测试，对可
能发生资产减值损失的相关资产计提减值准备。公司2024年半年度确认信用减值损失和资产
减值损失共计10,015,990.14元。具体情况如下表所示：

类别

信用减值损失

资产减值损失

合计

项目

应收账款坏账损失

其他应收款坏账损失

合同资产减值损失

计提资产减值准备金额（元）

9,846,253.06
433,300.00

-263,562.92
10,015,990.14

二、计提减值准备事项的具体说明
（一）信用减值损失
本公司以预期信用损失为基础，对应收账款、其他应收款等计提减值准备并确认信用减值

损失。经测试，本期计提信用减值损失金额共计10,279,553.06元。
（二）资产减值损失
合同资产参考历史信用损失经验，结合当前状况以及对未来经济状况的预测，通过违约风

险敞口和整个存续期预期信用损失率，计算预期信用损失，经测试，本期冲回合同资产减值损
失金额共计263,562.92元。

三、本次计提信用减值准备及资产减值准备对公司的影响
公司2024年半年度确认信用减值损失及资产减值损失合计10,015,990.14元，相应将减少

2024年半年度利润总额10,015,990.14元。
公司2024年半年度计提减值准备符合《企业会计准则》及相关会计政策的相关规定，能够

真实客观反映公司截至2024年6月30日的财务状况和经营成果，符合相关法律法规的规定和
公司实际情况，不会影响公司正常经营。本次计提信用减值准备及资产减值准备数据未经审
计，最终以会计师事务所年度审计确认的金额为准。

敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。

北京宝兰德软件股份有限公司董事会
2024年8月29日

证券代码：688058 证券简称：宝兰德 公告编号：2024-067

北京宝兰德软件股份有限公司
第四届董事会第二次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、董事会会议召开情况
北京宝兰德软件股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第二次会议通知于2024

年8月16日发出，会议于2024年8月27日在北京市西城区北三环中路29号院3号楼茅台大厦
28层会议室以现场与通讯表决相结合的方式召开，本，本次会议由董事长易存道先生召集主
持，应出席会议董事5人，实际出席会议董事5人。本次会议的召集、召开符合有关法律、行政法
规、部门规章、规范性文件和《公司章程》的规定。

二、董事会会议审议情况
（一）审议通过《关于2024年半年度报告及摘要的议案》
公司2024年半年度报告的编制和审议程序符合法律、行政法规和中国证监会的规定，能

充分反映公司本报告期的财务状况和经营成果。
具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《北京宝兰德软件

股份有限公司 2024年半年度报告》及《北京宝兰德软件股份有限公司 2024年半年度报告摘
要》。

表决结果：赞成5票，反对0票，弃权0票，一致通过该项议案。
本议案已经审计委员会审议通过。
（二）审议通过《关于2024年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告的议案》
公司2024年半年度募集资金存放与使用情况符合《上市公司监管指引第2号一一上市公

司募集资金管理和使用的监管要求》及《上海证券交易所科创板股票上市规则》等相关法律法
规的规定及公司募集资金管理制度的要求。

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《北京宝兰德软件
股份有限公司2024年半年度募集资金存放与使用情况专项报告》（公告编号：2024-069）。

表决结果：赞成5票，反对0票，弃权0票，一致通过该项议案。
（三）审议通过《关于变更注册资本、修订〈公司章程〉并提请股东大会授权董事会具体办理

工商变更登记手续的议案》
具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《北京宝兰德软件

股份有限公司关于变更注册资本、修订〈公司章程〉并办理工商变更登记的公告》（公告编号：
2024-071）。

表决结果：赞成5票，反对0票，弃权0票，一致通过该项议案。
本议案尚需提交股东大会审议。
（四）审议通过《关于提请召开公司2024年第三次临时股东大会的议案》
董事会同意于2024年9月20日14点召开2024年第三次临时股东大会审议《关于变更注

册资本、修订〈公司章程〉并提请股东大会授权董事会具体办理工商变更登记手续的议案》。
表决结果：赞成5票，反对0票，弃权0票，一致通过该项议案。
特此公告。

北京宝兰德软件股份有限公司董事会
2024年8月29日

第一节 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及

未来发展规划，投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准

确性、完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.3 公司全体董事出席董事会会议。

1.4 本半年度报告未经审计。

1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

无

第二节 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况

股票种类

A股

股票上市交易所

上海证券交易所

股票简称

上海雅仕

股票代码

603329
变更前股票简称

不适用

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

董事会秘书

金昌粉

021-68596223
中国（上海）自由贸易试验区浦东南路855号36H室

info@ace-sulfert.com

证券事务代表

杨先魁

021-68596223
中国（上海）自由贸易试验区浦东南路855号36H室

info@ace-sulfert.com
2.2 、主要财务数据

单位：元 币种：人民币

总资产

归属于上市公司股东的净资产

营业收入

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的
净利润

经营活动产生的现金流量净额

加权平均净资产收益率（%）

基本每股收益（元／股）

稀释每股收益（元／股）

本报告期末

2,415,749,929.39
1,094,692,111.75

本报告期

1,304,002,685.84
14,258,541.09
11,925,264.02

-142,498,095.82
1.29
0.09
0.09

上年度末

2,293,329,833.15
1,097,532,963.97

上年同期

1,277,852,782.43
-34,979,218.95
-37,586,754.47
-66,908,399.37

-3.15
-0.22
-0.22

本报告期末比上年度末增减(%)
5.34

-0.26
本报告期比上年同期增减(%)

2.05
不适用

不适用

不适用

增加4.44个百分点

140.91
140.91

2.3 前10名股东持股情况表

单位: 股

截至报告期末股东总数（户）

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

前10名股东持股情况

股东名称

湖北国际贸易集团有限公司

江苏雅仕投资集团有限公司

江苏侬道企业管理咨询有限公
司

张芸溥

陆凌云

赵晓明

彭浩

宋越

郭翠芳

股东性质

国有法人

境内非国有法人

境内非国有法人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

持 股 比 例(%)
26.00
18.98
4.18
2.05
1.18
1.06
0.74
0.67
0.58

持股
数量

41,280,000
30,128,131
6,630,000
3,260,526
1,870,000
1,686,205
1,174,700
1,068,200
918,300

11,411
不适用

持有有限售条
件的股份数量

0
0
0
0
0
0
0
0
0

质押、标记或冻结的股份数量

无

质押

无

未知

未知

未知

未知

未知

未知

0
14,000,000

0
0
0
0
0
0
0

郭永仁

上述股东关联关系或一致行动的说明

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

境内自然人 0.54
报告期内，上述股东中，湖北国贸为公司控股股东，除此之外，本公司未知上述股
东之间是否存在关联关系，也未知其是否属于《上市公司收购管理办法》规定的
一致行动人。

不适用

850,000 0 未知 0

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表

□适用 √不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

√适用 □不适用

新控股股东名称

新实际控制人名称

变更日期

信息披露网站查询索引及日期

湖北国际贸易集团有限公司

湖北省人民政府国有资产监督管理委员会

2024-02-05
http://www.sse.com.cn/（2024年2月7日）

2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的

对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

□适用 √不适用

证券代码：603329 证券简称：上海雅仕 公告编号：2024-065

上海雅仕投资发展股份有限公司
关于制定、修订《信息披露管理制度》等

公司部分管理制度的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

上海雅仕投资发展股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年8月27日召开的第四届董

事会第四次审议通过了《关于制定、修订〈信息披露管理制度〉等公司部分管理制度的议案》，具

体情况如下：

一、修订原因

为了进一步提升公司规范运作水平，完善公司治理结构，根据《中华人民共和国证券法》

《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号一一规范运

作》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第2号一一信息披露事务管理》《内幕信息知情人

登记管理制度》等法律法规、规范性文件的最新规定及《公司章程》的最新规定，结合公司实际

情况及经营需要，拟制定相关制度，并对公司部分管理制度进行修订。

二、本次具体制定及修订制度

序号

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.

制度名称

《信息披露管理制度》

《内幕信息知情人登记管理制度》

《重大信息内部报告制度》

《投资者关系管理制度》

《信息披露暂缓与豁免业务管理制度》

《媒体采访和投资者调研接待办法》

《董事、监事和高级管理人员持有公司股份及其变动管理制度》

《募集资金管理办法》

《对外担保管理制度》

《内部审计管理制度》

《金融衍生品交易管理制度》

《舆情管理制度》

审议机构

董事会

董事会

董事会

董事会

董事会

董事会

董事会

董事会

董事会

董事会

董事会

董事会

变更情况

修订

修订

修订

修订

修订

修订

修订

修订

修订

修订

制定

制定

上述制定及修订的制度已经公司第四届董事会第四次会议审议通过，无需提交股东大会

审议。上述制定及修订后的公司部分治理制度全文详见公司于同日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的相关文件。

特此公告。

上海雅仕投资发展股份有限公司

董 事 会

2024年8月29日

证券代码：603329 证券简称：上海雅仕 公告编号：2024-064

上海雅仕投资发展股份有限公司
第四届监事会第四次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、监事会会议召开情况

上海雅仕投资发展股份有限公司（以下简称“公司”）第四届监事会第四次会议于2024年8
月27日在公司会议室以现场结合通讯表决方式召开，会议通知及相关资料已于2024年8月16
日以电子邮件方式发出。本次会议应出席会议的监事3名，实际出席会议的监事3名，其中现场

参会监事1名，以通讯表决方式参会监事2名，部分高级管理人员列席会议，本次会议由监事会

主席王忠先生主持。会议参与表决人数及召集、召开程序符合《公司法》和《公司章程》的有关规

定，所作决议合法有效。

二、监事会会议审议情况

本次监事会会议审议并通过了以下议案：

（一）审议通过《关于公司2024年半年度报告及其摘要的议案》

同意公司2024年半年度报告及其摘要。监事会认为：公司2024年半年度报告及其摘要的

编制和审核程序符合法律、法规以及中国证监会和上海证券交易所的规定，报告的内容真实、

准确、完整地反映公司的实际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《2024年半年度

报告》及其摘要。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

特此公告。

上海雅仕投资发展股份有限公司

监 事 会

2024年8月29日

证券代码：603329 证券简称：上海雅仕 公告编号：2024-063

上海雅仕投资发展股份有限公司
第四届董事会第四次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

上海雅仕投资发展股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第四次会议于2024年8
月27日在公司会议室以现场结合通讯表决方式召开，会议通知及相关资料已于2024年8月16
日以电子邮件方式发出。本次会议应出席会议的董事9名，实际出席会议的董事9名，其中现场

参会董事2名，以通讯表决方式参会董事7名，监事及部分高级管理人员列席会议，本次会议由

董事长刘忠义先生主持。会议参与表决人数及召集、召开程序符合《公司法》和《公司章程》的有

关规定，所作决议合法有效。

二、董事会会议审议情况

本次董事会会议审议并通过了以下议案：

（一）审议通过《关于公司2024年半年度报告及其摘要的议案》

同意公司2024年半年度报告及其摘要。

具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《2024年半年度

报告》及其摘要。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

（二）审议通过《关于制定、修订〈信息披露管理制度〉等公司部分管理制度的议案》

同意修订《信息披露管理制度》《内幕信息知情人登记管理制度》《重大信息内部报告制度》

《投资者关系管理制度》《信息披露暂缓与豁免业务管理制度》《媒体采访和投资者调研接待办

法》《董事、监事和高级管理人员持有公司股份及其变动管理制度》《募集资金管理办法》《对外

担保管理制度》《内部审计管理制度》；同意制定《金融衍生品交易管理制度》《舆情管理制度》。

具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于制定、修

订〈信息披露管理制度〉等公司部分管理制度的公告》（公告编号：2024-065）。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

特此公告。

上海雅仕投资发展股份有限公司

董 事 会

2024年8月29日

北京宝兰德软件股份有限公司
公司代码：688058 公司简称：宝兰德 半年度报告摘要20242024

上海雅仕投资发展股份有限公司
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